
Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

KUVENDI I KOMUN
Nr. 001/060 - 168755
M6: 04 dhjetor 2023
Prizren

S PRIZRIINI'I

NE bazE te nenit 44 paragrafrt I dhe 2, lidhur me nenin 43 paragrafit l, te Ligiit
Nr. 03/L - 040 p€r VetEqeverisjen Lokale dhe nenit 30, paragrafit I dhe 2, te Statutit te Komunes
sd Prizrenit Nr.01i0ll-5643, te dates 15 tetor 2008, dhe duke u bazuar nd kdrkesen t€ l/3 e

anetardve te Kuvendit te Komunes me nr. 00-060/168454 te dates 04.12.2023, thdnas Mbledhjen
e Jashtdzakonshme te Kuvendit te Komunes, e cila do te mbahet me: 07 dhietor 2023 (e enite).
n€ sallCn p€r mbajtjen e mbledhjeve te Kuvendit te Komunes sE Prizrenit, nd

"ShtdpinE e BardhE", duke filluar n€ orEn 10:00.
Prandaj, ftoheni qC nd cildsin€ e anetarit tE Kuvendit tE Komunds, t6 mermi pjes€ n€ punen e

k€saj mbledhjeje, duke iu pdrmbajtur or€s, datds dhe vendit tE caktuar.

PEr pun€n e k6saj mbledhjeje, do td jet6 ky:

REND DITE

L Falja e tatimit ne prone p6r vitin 2023, deri nE shumd 100 euro.

esu e Kuvendit
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Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren - Prizren Belediyesi



Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komutra e Prizrenit
tra Prizretr - Prizren Belediyesio

SKUP TINA OP TINE PRIZREN
Br. 001/060 - 168755
Dana: 04 decembar 2022
Prizren

U skladu sa dlanom 44 stav I i2,uvezi sa dlanom 43 stav 1, Zakona br. 03/L-040 o Lokalnoj
Samoupravi i dlanu 30. stav l. i 2. Statuta opStine Prizren br. 0l/0ll-5643 od 15. oktobra 2008.
godine, a na osnovu zahtjeva li3 odbornika Skup5tine op5tine br. 00-060/168454 od
04.12.2023.godine, sazivam vanrednu sednicu SkupStine opStine, koja ie se odrZati
07.l2.2023.godine (ietvrtak), u sali za sednice Skupltine op5tine Prizren, u "Bijeloj Kudi", sa

podetkom od 10:00 sati.
Stoga, pozivate se da u svojswu dlana SkupStine Opstine uzete udesie za rad ove sednice,
pridrZavajuii se odredenom dasu, danu i mestu.

Za rad ove sednice, predlaZem ovaj:

DNEVNI RED

1. Oprost poreza na imovinu za 2023 godinu do 100 evra

vajuda Skup5tine
Bytyqi

F;\B ir



Republika e KosovEs Komuna e Prizretrit
Op5tina Prizren - Prizrctr Beledublika Kosovs- Kosova Cumhuriyeti

PR ZREN BELEDIYE MECLISI
No. 001/060 - t68755
Tarih: 4 Arahk 2023
Prizren

03/L - 040 sayrll Yerel Oz Ydnetim Kanun'un 43. Maddesi, l. frkrasr ile ballantrh olan 44.
Maddesi, I ve 2. Frkrasr. l5 Ekim 2008 tarihli ve 01/0ll-5643 sayrh Prizren Belediye Tiiziiliin
30. Maddesi. I ve 2. Frkrasr ve 00-060/168454 sayrh ve 04.12.2023 tarihli Belediye meclisi
iiyelerinin l/3 talebine istinaden 7 Arahk 2023 tarihinde (Pergembe giinii) saat 10:00 da "Beyaz
Evde" dtizenlenecek olan olalaniistii toplantr igin galrrda bulunuyorum.
Bdylelikle toplantrnrn belirlendigi tarih, saat ve yerde Belediye Meclis iiyesi srfatrnda katrlmak
lizere davetlisiniz.

igbu toplantr igin gu gtindem noktalarr belirlenmigtir

GUNDEM

l. 2023 yrh igin emlakvergisinin 100 avroya kadar muaf edilmesi

aqkanr


